
Odborný posudek bakalářské práce 

Jméno a příjmení studentky:  Tetyana Vladymyr, DiS  

Název bakalářské práce:  Konstrukční parametry střihů historických korzetů 

Vedoucí bakalářské práce:  Ing. Blažena Musilová, Ph.D. 

 
Vyjádření, zda práce splňuje cíle zadání 

Předložená bakalářská práce splňuje cíle zadání, které byly stanoveny těmito zásadami  
pro vypracování: 
1. Proveďte literární rešerši v oblasti hodnocení proporcí somatotypů poplatných období "renesančně-barokního" a 

"viktoriánského". Zaměřte se na analýzu definic ideálních tělesných proporcí.  
2. Navrhněte a proveďte experiment pro hodnocení proporčních vztahů mezi zjištěnými přímými rozměry  

z historických obrazů a odpovídajícími povrchovými tělesnými rozměry, které budou změřeny u souboru dnešních žen.  
3. Experimentální výsledky implementujte do konstrukčních algoritmů střihů korzetů tak, aby tvar výsledných střihových 

dílů korzetů zajišťoval vizuální dojem odpovídající žádané siluetě poplatné období "renesančně-barokního" a 
viktoriánského".  

4. Vyhodnoťte experiment, diskutujte nové poznatky a stanovte závěry. Naznačte možnosti dalšího vývoje studované 
problematiky.  

Hodnocení obsahové a formální stránky práce 
Hodnocená bakalářská práce (dále jen BP) navazuje na výsledky publikované v bakalářské práci 

Aleny Zvolánkové v roce 2015.  Cílem BP bylo studovat tyto výsledky, a to zejména proporční vztahy 

mezi zjištěnými rozměry korzetů, které byly zobrazené na vybraných historických obrazech 

z renesančně-barokní a viktoriánské doby. Dále pak experimentálně popsat proporční vztahy mezi 

zjištěnými přímými rozměry (hrudní, pasová, sedová šíře) a odpovídajícími povrchovými tělesnými 

rozměry, které byly změřeny u souboru 43 dnešních mladých žen ve věku 17-21 let.  Vyhodnocené 

experimentální výsledky implementovat do vybraných konstrukčních algoritmů střihů korzetů tak, aby 

tvar výsledných střihových dílů zajišťoval vizuální dojem odpovídající žádané siluetě poplatné období 

„renesančně-barokní“ a „viktoriánské“. ¨ 

Zvolený postup vypracovaní BP je dobrý, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Dílčí 

experimentální výsledky jsou věrohodně vyhodnoceny, závěry racionálně komentovány formou 

diskuse.  

Formální stránka práce je na nižší úrovni, zejména z důvodu špatné kvality obrázků, což snižuje 

čitelnost hodnocené práce. Práce také není bez pravopisných chyb. 

Konstatování, zda práce splňuje požadavky na udělení odpovídajícího akademického titulu 

Předložená práce se stala zajímavým studijním materiálem. Nabízí prostor pro další výzkum v oblasti 

techniky tvorby střihů historických korzetů v širším rozsahu. Splňuje požadavky na udělení 

akademického titulu Bc.  

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení výslednou známkou: 

 

„velmi dobře minus“. 

 
…..……………………………….. 

V Liberci 27. 5. 2018      podpis vedoucí bakalářské práce 
    Ing. Blažena Musilová, Ph.D. 



Připomínky k BP formálního charakteru: 

 Str.7…Seznam použitých zkratek a symbolů neobsahuje všechny potřebné zkratky, které jsou 
významné pro vysvětlení řešené problematiky popisované v BP. Proveďte kontrolu textu BP  
a chybějící vysvětlení použitých zkratek zpracujte formou dodatku k BP, který v písemné formě 
odevzdáte u obhajoby BP! 

 Str. 10 – 11 …chybí odkazy na použitou literaturu na konci kapitoly 1. 
 Str. 10 – 15 …v rešeršní kapitole Historie korzetu …. chybí za kapitolami odkaz na použitou 

literaturu.  
 Str. 18 …kap. 2.3  zaměněný pojem nárys za nákres, nemá být nákres. 
 Str. 19 …Obrázek 11 a 12 …špatný nákres půdorysu a nárysu. 
 Str. 20… absence podrobného popisu metodiky měření hodnocených tělesných rozměrů. Jak byly 

tyto rozměry snímány? 
 Str. 22 … pro experiment byla vytvořena pomůcka tzv. utahovací korzetový pás, který byl prý 

zhotovený z tenkého pevného materiálu v plátnové vazbě… Definujte materiálové charakteristiky 
(složení, dostava apod.) 

 Str. 36 … nečitelný obrázek 
 Str. 37 … nečitelný obrázek 
 Str. 42 … nečitelný obrázek 

 
  

Doporučuji, aby uchazečka při obhajobě odpověděla na tuto otázku: 

Str. 24 … Obrázek 18…Jakou statistickou charakteristikou lze vyjádřit míru formování pasu stažením 

vůči tělesnému rozměru - obvodu pasu? 

  

 

 

  


